Collatio VI abbatis Theodori

atq; abijciens adiecit sup illas quā du-
rissimus p̄do intulerat ipontancā nu-
ditatem. **C**omā quoq; capitis: que so-
la de prior glorię reliquijs intacta remā-
serat: vxatori suo. piccit abscaim. et am-
putans etiā id qđ seniēs reliquerat ini-
micus illa cęlesti aduersus eum voce tri-
pudiat et insultat. **S**i bona suscepim⁹
de manu domini: mala nō sustinebimus:
Nudus egressus sum de utero matris
meę: nudus reuertar illuc. **D**omin⁹ de-
dit dñs abstulit: quō dño placuit sic fa-
cium est: sit nomen domini benedictum.
Ambidextrū merito dixerim et ioseph.
qđ in p̄speris gratior patri: religiosior fra-
tribus: acceptor deo: in aduersis causis
domino fidelis: carceris inuissimus: vincit⁹
iniuriarū immemor: beneficus inimicis
inuidis: et qđtum in ipis fuit interfectori-
bus fratribus nō solū pius: s; etiā muni-
ficus inuenit. **S**i ergo corūq; consimi-
les recte .i. ambidex-
tri nuncupāt. vtraq; em manu vtiūtur
p̄ dextra: et inter hec que a plus dinume-
rat transeuntes parit dicūt. **P**er arma
iusticie que a dextris sunt et a sinistris. p̄
gloriam et ignobilitatem. p̄ infamiam et
bonam famam zc. **D**e qua dextra vel si-
nistra ita salomon ex p̄sona sponse loq̄-
tur in cantico canticoz. **L**eua eius s̄ ca-
pite meo: et dextera eius amplexabit me
Quas licet vtrasq; vtilis esse significet
tū illam sub capite suo ponit: qđ subiace-
re debent aduersę ptes p̄ncipalitati cor-
dis. **A**d hoc siquidem tū vtilis sunt: vt
p̄ tempore nos exerceant et erudiāt ad sa-
lutem: ac p̄fectos ad patientiam reddant
dexterā vero ad confouendam se ac p̄pe-
tuo conseruandā salutarī amplecti sp̄s.
si sibi met coere: atq; insolubiliter ei
optat innecti. **E**rimus igitur ambidex-
tri: qñ nos quoq; rerū presentiu copia
vl̄ inopia non mutarit: et nec illa nos ad
voluptates noxię remissionis impulerit
nec ista ad desperatōem attraxerit et que
relax: sed similiter deo grates in vtroq; re-
ferentes partem fructum de sedis aduer-

sisq; capiamus. qualem se ille ver⁹ am-
bidexter doctor gentiu fuisse cōsecutum
testatur dicens. **E**go em didici in quibz
sum sufficiens esse: scio et humiliari: scio
et abū dare: vbiq; et in omnibus institutus
sum: et saturari et esurire: et abū dare
et penuriam pati: omnia possum in eo qđ
me confortat.

De duplici genere tēptationis triplici mo inferuntur. Ca. xi.

Rgo licet dixerim⁹ bipartitam
esse temptatōnem: id est in rebz
vel p̄speris vel aduersis: sciendū
est tū omēs hoies triplici rōne temptari
Plerūq; ob p̄batōnem: nonnunq; ob
emendatōem: interdū ob merita delicto-
rum. **E**t ob p̄batōz qđē. vt b̄tm̄ ab̄braā
vt iob multosq; sanctorū: tribulatōnes
innumeras legim⁹ ptulisse: vel illud qđ
in deuteronomio dicit ad populum per
moisen. **E**t recordaber⁹ cūcti itineri illi⁹
p̄ quod adduxit te dñs deus tuus qđ dra-
ginta annis p̄ desertum: vt affligeret te
atq; temptaret: et nota fierent que i tuo
animo s̄labantur: vtrū custodires mā-
data illius an nō: et illud quod in p̄s. dē
p̄bani te apud aquam contradictōnis.
Ad iob qđ. **A**n putas me tibi aliter locu-
tum: qđ vt appares iustus: **O**b emēda-
tōem vero cū iustos suos p̄ paruis qui-
bus daz leuibusq; peccat. seu pro elatōe
sue puritatis humilians diuersis tem-
ptatōnibus tradit: vt omnem sordē co-
gitatōnum: et vt v̄bis p̄p̄tē dicaz: sco-
riam quā in occultis eorū p̄uidet esse cō-
cretā excoquēs in p̄senti: velut aurū pu-
rum futuro trāsmittat examini: nihil in
eis residere p̄mittēs qđ scrutās. post hec
iudicij ignis penali cruciatu expurgatu-
rus inueniat. s̄m̄ illud. multe tribulatō-
nes iustoz: et fili. noli negligere discipli-
nam dñi: neq; fatiger⁹ dñi ab eo in crepa-
ris: quez em diligit dñs corripit. flagel-
lat aut omnē filiū quē recipit. qđs eni est
fili⁹ quez nō corripit p̄r: **Q**si ex discipli-
nam estis cui⁹ participes facti sunt oēs:
ergo adulterini et nō filij estis: et in apoc̄